

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度百間川河口水門外ゲート塗替工事
工事地名	岡山市中区沖元地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	岡山河川事務所 管理課	1 4) 単価適用年月	製作：2026年 3月	据付：2026年 3月	
3) 工事番号	4052010013	1 5) 歩掛適用年月	製作：2026年 2月	据付：2026年 2月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	水門設備（河川用水門）	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	440日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 6月14日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：岡山県	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：岡山	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	旭川	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月	2 4) 処 分 費 等	14,929		
		2 5) 公 告 日	令和 8年 1月19日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

設計内訳書

工事名	令和7年度百間川河口水門外ゲート塗替工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備（河川用水門）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付工 百間川河口水門			式	1		13,441,050			
河川用水門設備据付(百間川河口水門)			式	1		12,204,190			
現場塗替塗装工			式	1		12,204,190			
現場塗替塗装(扉体内面)(6号)	3種ケレンC								単-1号
		m 2	531	6,117	3,248,127				
現場塗替塗装(扉体内面)(7号)	3種ケレンC								単-2号
		m 2	531	6,117	3,248,127				
現場塗替塗装(扉体内面腐食部)(6号)	3種ケレンC								単-3号
		m 2	2	37,758	75,516				
現場塗替塗装(扉体内面腐食部)(7号)	3種ケレンC								単-4号
		m 2	2	37,758	75,516				
現場塗替塗装(扉体外面)(6号)	3種ケレンC								単-5号
		m 2	298	6,493	1,934,914				
現場塗替塗装(扉体外面)(7号)	3種ケレンC								単-6号
		m 2	298	6,493	1,934,914				
現場塗替塗装(扉体外面 フジツボ部)(6号)	3種ケレンB								単-7号
		m 2	62	6,667	413,354				
現場塗替塗装(扉体外面 フジツボ部)(7号)	3種ケレンB								単-8号
		m 2	62	6,667	413,354				
現場塗替塗装(重構造戸当り)(6号)	3種ケレンC								単-9号
		m 2	11	6,493	71,423				

設計内訳書

工事名	令和7年度百間川河口水門外ゲート塗替工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場塗替塗装(重構造戸当り)(7号)		3種ケレンC	m 2	11	6,493	71,423			単-10号
現場水洗い清掃(扉体)(6号)			式	1		251,379			内-1号
現場水洗い清掃(扉体)(7号)			式	1		251,379			内-2号
フジツボ類除去(6号)			m 2	62	1,425.45	88,377			単-11号
フジツボ類除去(7号)			m 2	62	1,425.45	88,377			単-12号
処分費(一般廃棄物(フジツボ))			式	1		15,960			内-3号
処分費(廃プラスチック(ケレン屑))			式	1		22,050			内-4号
仮設工			式	1		1,236,860			
足場支保工			式	1		933,920			
足場			式	1		933,920			内-5号
交通管理工			式	1		302,940			
交通誘導警備員B			人日	18	16,830	302,940			単-13号

設計内訳書

工事名	令和7年度百間川河口水門外ゲート塗替工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,618,970				
共通仮設費		式	1		84,970				
安全費		式	1		23,770				
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		23,770			内-6号	
技術管理費		式	1		61,200				
塗膜試験		式	1		61,200			内-7号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,534,000				
純工事費		式	1		16,060,020				
現場管理費		式	1		3,676,000				
据付工事原価		式	1		19,736,020				
工事原価		式	1		28,914,244				
一般管理費等		式	1		7,165,756				

設計内訳書

工事名	令和7年度百間川河口水門外ゲート塗替工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付工 庄内川水門			式	1		4,331,659			
河川用水門設備据付(庄内川水門)			式	1		3,969,599			
現場塗替塗装工			式	1		3,969,599			
現場塗替塗装(扉体外面)(1号)		3種ケレンC							単-1号
			m 2	122	6,932	845,704			
現場塗替塗装(扉体外面)(2号)		3種ケレンC							単-2号
			m 2	122	6,932	845,704			
現場塗替塗装(扉体内面)(1号)		3種ケレンC							単-3号
			m 2	168	6,117	1,027,656			
現場塗替塗装(扉体内面)(2号)		3種ケレンC							単-4号
			m 2	168	6,117	1,027,656			
現場塗替塗装(戸当り・休止フック)(1号)		3種ケレンC							単-5号
			m 2	15	6,932	103,980			
現場塗替塗装(戸当り・休止フック)(2号)		3種ケレンC							単-6号
			m 2	15	6,932	103,980			
処分費(廃プラスチック(ケレン屑))									内-1号
			式	1		14,919			
仮設工									
			式	1		362,060			
足場支保工									
			式	1		362,060			

設計内訳書

工事名	令和7年度百間川河口水門外ゲート塗替工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場		式	1		362,060			内-2号	
共通仮設費		式	1		823,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		823,000				
純工事費		式	1		5,154,659				
現場管理費		式	1		1,132,000				
据付工事原価		式	1		6,286,659				
工事原価		式	1		6,286,659				

設計内訳書

工事名	令和7年度百間川河口水門外ゲート塗替工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備（河川用水門）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付工 鵜飼川水門			式	1		1,840,685			
河川用水門設備据付(鵜飼川水門)			式	1		1,840,685			
現場塗替塗装工			式	1		1,840,685			
現場塗替(端縦桁 ^{ウェブ} 、主ローラ、シー ^ブ （フ ^ラ ク ^ト 含む））		3種ケレンC	m 2	49	37,565	1,840,685			単-1号
共通仮設費			式	1		518,880			
共通仮設費			式	1		146,880			
安全費			式	1		146,880			
鉛等呼吸用保護具等費用			式	1		146,880			内-1号
共通仮設費（率計上）			式	1		372,000			
純工事費			式	1		2,359,565			
現場管理費			式	1		532,000			
据付工事原価			式	1		2,891,565			

設計内訳書

工事名	令和 7 年度百間川河口水門外ゲート塗替工事（当 初）					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備（河川用水門）		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		2, 891, 565				

一式当たり内訳書

[岡山市中区沖元地先

]

現場水洗い清掃(扉体)(7号)

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場塗替水洗い清掃		m 2	893	281.5	251,379			WF625111
合 計					251,379			単一 37号

一式当たり内訳書

[岡山市中区沖元地先

]

処分費(一般廃棄物(フジツボ))

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費	一般廃棄物(フジツボ)	t	0.22	18,000	3,960			
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	0.22t 10km	式	1		12,000			WF904100 単一 38号
合 計					15,960			

一式当たり内訳書

[岡山市中区沖元地先

]

処分費(廃プラスチック(ケレン屑))

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-000000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費	廃プラスチック(ケレン屑)	m 3	1.15	7,000	8,050			
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	0.404t 13km	式	1		14,000			WF904100 単一 39号
合 計					22,050			

一式当たり内訳書

[岡山市中区沖元地先

]

第 5号内訳書 足場

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場(6号)		式	1		466,960			WYB00003 単一 40号
足場(7号)		式	1		466,960			WYB00001 単一 41号
合 計					933,920			

一式当たり内訳書

[岡山市中区沖元地先

]

鉛等呼吸用保護具等費用

第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フィルタ(塗膜剥離用)		個	4	2,210	8,840			
フィルタ(素地調整用)		個	1	1,980	1,980			
化学防護服		着	5	1,950	9,750			
化学防護手袋		双	5	640	3,200			
合 計					23,770			

一式当たり内訳書

[岡山市中区沖元地先

]

塗膜試験

第 7号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
含有量試験		式	1		33,200			WYB00027 単一 43号
溶出試験		式	1		28,000			WYB00028 単一 44号
合 計					61,200			

一式当たり内訳書

[岡山市東区中川町地先]

第 1号内訳書
処分費(廃プラスチック(ケレン屑))

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0<x×D≦100)	0.146t 9.4km	式	1		12,000			WF904100
処分費	廃プラスチック	m ³	0.417	7,000	2,919			単一 29号
合 計					14,919			

一式当たり内訳書

[岡山市東区中川町地先

]

足場
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場(1号)		式	1		181,030			WYB00003 単一 30号
足場(2号)		式	1		181,030			WYB00001 単一 31号
合 計					362,060			

一式当たり内訳書

[和気郡和気町地先]

鉛等呼吸用保護具等費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フィルタ(塗膜剥離用)		個	16	2,210	35,360			
フィルタ(素地調整用)		個	4	1,980	7,920			
化学防護服		着	40	1,950	78,000			
化学防護手袋		双	40	640	25,600			
合 計					146,880			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	現場塗替塗装(扉体内面) (6号)	3種ケレンC	単位	m 2	数量	1	単価	6,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗替素地調整		3種 (C) 密閉部内部	m 2	1	2,205	2,205	WF625101 単一 14号	
現場塗替		はけ タルフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	m 2	1	1,956	1,956	WYB00009 単一 15号	
現場塗替		はけ タルフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	m 2	1	1,956	1,956	WYB00010 単一 16号	
計						6,117		
単価						6,117	円／m 2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	現場塗替塗装(扉体内面)(7号)	3種ケレンC	単位	m 2	数量	1	単価	6,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗替素地調整		3種 (C) 密閉部内部	m 2	1	2,205	2,205	WF625101 単一 14号	
現場塗替		はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	m 2	1	1,956	1,956	WYB00013 単一 17号	
現場塗替		はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	m 2	1	1,956	1,956	WYB00014 単一 18号	
計						6,117		
単価						6,117	円／m 2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一3号	現場塗替塗装(扉体内面腐食部) (6号)	3種ケレンC	単位	m 2	数量	1	単価	37, 758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜除去			m 2	3	9, 320	27, 960	WYB00006 単一 19号	
現場塗替素地調整		3種 (C) 密閉部内部	m 2	1	2, 205	2, 205	WF625101 単一 14号	
現場塗替		はけ 有機ゾンクリッチペイント 密閉部内部	m 2	0. 95	3, 875	3, 681	WYB00012 単一 20号	
現場塗替		はけ タルフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	m 2	1	1, 956	1, 956	WYB00016 単一 21号	
現場塗替		はけ タルフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	m 2	1	1, 956	1, 956	WYB00017 単一 22号	
計						37, 758		
単価						37, 758	円／m 2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一4号	現場塗替塗装(扉体内面腐食部) (7号)	3種ケレンC	単位	m 2	数量	1	単価	37, 758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜除去			m 2	3	9, 320	27, 960	WYB00008 単一 23号	
現場塗替素地調整		3種 (C) 密閉部内部	m 2	1	2, 205	2, 205	WF625101 単一 14号	
現場塗替		はけ 有機ゾンクリッチペイント 密閉部内部	m 2	0. 95	3, 875	3, 681	WYB00021 単一 24号	
現場塗替		はけ タルフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	m 2	1	1, 956	1, 956	WYB00023 単一 25号	
現場塗替		はけ タルフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	m 2	1	1, 956	1, 956	WYB00024 単一 26号	
計						37, 758		
単価						37, 758	円／m 2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	現場塗替塗装(扉体外面)(6号)	3種ケレンC	単位	m 2	数量	1	単価	6,493
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場塗替素地調整	3種 (C) 開放部	m 2	1	1,082	1,082	WF625101	単一 27号
	現場塗替下塗	はけ 超厚膜型エポキシ樹脂塗料 開放部	m 2	1	2,825	2,825	WYB00018	単一 28号
	現場塗替中塗 淡彩色	はけ エポキシ樹脂系 開放部	m 2	1	1,302	1,302	WF625107	単一 29号
	現場塗替上塗 淡彩色	はけ エポキシ樹脂系 開放部	m 2	1	1,284	1,284	WF625109	単一 30号
	計					6,493		
	単価					6,493	円/m 2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	現場塗替塗装(扉体外面)(7号)	3種ケレンC	単位	m 2	数量	1	単価	6,493
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場塗替素地調整	3種 (C) 開放部	m 2	1	1,082	1,082	WF625101 単一 27号	
	現場塗替下塗	はけ 超厚膜型エポキシ樹脂塗料 開放部	m 2	1	2,825	2,825	WYB00025 単一 31号	
	現場塗替中塗 淡彩色	はけ エポキシ樹脂系 開放部	m 2	1	1,302	1,302	WF625107 単一 29号	
	現場塗替上塗 淡彩色	はけ エポキシ樹脂系 開放部	m 2	1	1,284	1,284	WF625109 単一 30号	
	計					6,493		
	単価					6,493	円/m 2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	現場塗替塗装(扉体外面 フジツボ部) (6号)	3種ケレンB	単位	m 2	数量	1	単価	6, 667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗替素地調整		3種 (B) 開放部	m 2	1	1, 256	1, 256	WF625101 単一 32号	
現場塗替下塗		はけ 超厚膜型エポキシ樹脂塗料 開放部	m 2	1	2, 825	2, 825	WYB00019 単一 33号	
現場塗替中塗 淡彩色		はけ エポキシ樹脂系 開放部	m 2	1	1, 302	1, 302	WF625107 単一 29号	
現場塗替上塗 淡彩色		はけ エポキシ樹脂系 開放部	m 2	1	1, 284	1, 284	WF625109 単一 30号	
計						6, 667		
単価						6, 667	円/m 2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	現場塗替塗装(扉体外面 フジツボ部)(7号)	3種ケレンB	単位	m 2	数量	1	単価	6,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗替素地調整		3種 (B) 開放部	m 2	1	1,256	1,256	WF625101 単一 32号	
現場塗替下塗		はけ 超厚膜型エポキシ樹脂塗料 開放部	m 2	1	2,825	2,825	WYB00026 単一 34号	
現場塗替中塗 淡彩色		はけ エポキシ樹脂系 開放部	m 2	1	1,302	1,302	WF625107 単一 29号	
現場塗替上塗 淡彩色		はけ エポキシ樹脂系 開放部	m 2	1	1,284	1,284	WF625109 単一 30号	
計						6,667		
単価						6,667	円/m 2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	現場塗替塗装(重構造戸当り)(6号)	3種ケレンC	単位	m 2	数量	1	単価	6,493
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場塗替素地調整	3種 (C) 開放部	m 2	1	1,082	1,082	WF625101 単一 27号	
	現場塗替下塗	はけ 超厚膜型エポキシ樹脂塗料 開放部	m 2	1	2,825	2,825	WYB00020 単一 35号	
	現場塗替中塗 淡彩色	はけ エポキシ樹脂系 開放部	m 2	1	1,302	1,302	WF625107 単一 29号	
	現場塗替上塗 淡彩色	はけ エポキシ樹脂系 開放部	m 2	1	1,284	1,284	WF625109 単一 30号	
	計					6,493		
	単価					6,493	円/m 2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	現場塗替塗装(重構造戸当り)(7号)	3種ケレンC	単位	m 2	数量	1	単価	6,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗替素地調整		3種 (C) 開放部	m 2	1	1,082	1,082	WF625101 単一 27号	
現場塗替下塗		はけ 超厚膜型エポキシ樹脂塗料 開放部	m 2	1	2,825	2,825	WYB00029 単一 36号	
現場塗替中塗 淡彩色		はけ エポキシ樹脂系 開放部	m 2	1	1,302	1,302	WF625107 単一 29号	
現場塗替上塗 淡彩色		はけ エポキシ樹脂系 開放部	m 2	1	1,284	1,284	WF625109 単一 30号	
計						6,493		
単価						6,493	円／m 2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単－11号	フジツボ類除去(6号)		単位	m 2	数量	100	単価	1,425.45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	6.5	21,930	142,545		
計						142,545		
単価						1,425.45	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000	
単－12号	フジツボ類除去(7号)		単位	m 2	数量	100	単価	1,425.45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	6.5	21,930	142,545		
計						142,545		
単価						1,425.45	円／m 2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一13号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,830	16,830	WB010212 単一 42号	
計						16,830		
単価						16,830	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	現場塗替素地調整	3種（C）密閉部内部	単位	m 2	数量	100	単価	2, 205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	6.2	33,252	206,162		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		14,338		
計						220,500		
単価						2,205	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一15号	現場塗替	はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	単位	m 2	数量	100	単価	1, 956
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料		k g	34	1, 250	42, 500		
	塗料用シンナー	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	3. 6	640	2, 304		
	橋りょう塗装工		人	4. 2	33, 252	139, 658		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		11, 138		
	計					195, 600		
	単価					1, 956	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	現場塗替	はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	単位	m 2	数量	100	単価	1,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タールフリー変性エポキシ樹脂塗料			k g	34	1,250	42,500		
塗料用シンナー		タールフリー変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	3.6	640	2,304		
橋りょう塗装工			人	4.2	33,252	139,658		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		11,138		
計						195,600		
単価						1,956	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	現場塗替	はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	単位	m 2	数量	100	単価	1,956
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料		k g	34	1,250	42,500		
	塗料用シンナー	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	3.6	640	2,304		
	橋りょう塗装工		人	4.2	33,252	139,658		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		11,138		
	計					195,600		
	単価					1,956	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一18号	現場塗替	はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	単位	m 2	数量	100	単価	1, 956
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料		k g	34	1, 250	42, 500		
	塗料用シンナー	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	3. 6	640	2, 304		
	橋りょう塗装工		人	4. 2	33, 252	139, 658		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		11, 138		
	計					195, 600		
	単価					1, 956	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	塗膜除去		単位	m 2	数量	100	単価	9,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤		ネオリバー泥パック橋梁用Type I	k g	107	2,060	220,420		
橋りょう塗装工			人	20	33,252	665,040		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		46,540		
計						932,000		
単価						9,320	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	現場塗替	はけ 有機シンクリッチペイント 密閉部内部	単位	m 2	数量	100	単価	3,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジンクリッチ ペイント		有機厚膜	k g	50	1,650	82,500		
塗料用シンナー		ジンクリッチプライマー用シンナー 有機	L	5.3	640	3,392		
橋りょう塗装工			人	8.4	33,252	279,316		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		22,292		
計						387,500		
単価						3,875	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一21号	現場塗替	はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	単位	m 2	数量	100	単価	1, 956
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料		k g	34	1, 250	42, 500		
	塗料用シンナー	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	3. 6	640	2, 304		
	橋りょう塗装工		人	4. 2	33, 252	139, 658		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		11, 138		
	計					195, 600		
	単価					1, 956	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一22号	現場塗替	はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	単位	m 2	数量	100	単価	1, 956
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料		k g	34	1, 250	42, 500		
	塗料用シンナー	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	3. 6	640	2, 304		
	橋りょう塗装工		人	4. 2	33, 252	139, 658		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		11, 138		
	計					195, 600		
	単価					1, 956	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	塗膜除去		単位	m 2	数量	100	単価	9,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤		ネオリバー泥パック橋梁用Type I	k g	107	2,060	220,420		
橋りょう塗装工			人	20	33,252	665,040		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		46,540		
計						932,000		
単価						9,320	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一24号	現場塗替	はけ 有機シンクリッチペイント 密閉部内部	単位	m 2	数量	100	単価	3,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジンクリッチ ペイント		有機厚膜	k g	50	1,650	82,500		
塗料用シンナー		ジンクリッチプライマー用シンナー 有機	L	5.3	640	3,392		
橋りょう塗装工			人	8.4	33,252	279,316		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		22,292		
計						387,500		
単価						3,875	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一25号	現場塗替	はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	単位	m 2	数量	100	単価	1,956
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料		k g	34	1,250	42,500		
	塗料用シンナー	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	3.6	640	2,304		
	橋りょう塗装工		人	4.2	33,252	139,658		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		11,138		
	計					195,600		
	単価					1,956	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一26号	現場塗替	はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	単位	m 2	数量	100	単価	1, 956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タールフリー変性エポキシ樹脂塗料			k g	34	1, 250	42, 500		
塗料用シンナー		タールフリー変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	3. 6	640	2, 304		
橋りょう塗装工			人	4. 2	33, 252	139, 658		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		11, 138		
計						195, 600		
単価						1, 956	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一27号	現場塗替素地調整	3種（C）開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	3.1	33,252	103,081		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5,119		
計						108,200		
単価						1,082	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一28号	現場塗替下塗	はけ 超厚膜型エポキシ樹脂塗料 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	2, 825
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	超厚膜形エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	100	1, 780	178, 000		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	10. 6	640	6, 784		
	橋りょう塗装工		人	2. 8	33, 252	93, 105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4, 611		
	計					282, 500		
	単価					2, 825	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一29号	現場塗替中塗 淡彩色	はけ エポキシ樹脂系 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エポキシ樹脂塗料		中塗り	k g	18	1,740	31,320		
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	1.9	640	1,216		
橋りょう塗装工			人	2.8	33,252	93,105		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,559		
計						130,200		
単価						1,302	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一30号	現場塗替上塗 淡彩色	はけ エポキシ樹脂系 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エポキシ樹脂塗料		上塗り	k g	17	1,740	29,580		
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	1.8	640	1,152		
橋りょう塗装工			人	2.8	33,252	93,105		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,563		
計						128,400		
単価						1,284	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一31号	現場塗替下塗	はけ 超厚膜型エポキシ樹脂塗料 開放部	単位	m ²	数量	100	単価	2,825
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	超厚膜形エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	100	1,780	178,000		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	10.6	640	6,784		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,611		
	計					282,500		
	単価					2,825	円／m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一32号	現場塗替素地調整	3種（B）開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	3.6	33,252	119,707		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5,893		
計						125,600		
単価						1,256	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一33号	現場塗替下塗	はけ 超厚膜型エポキシ樹脂塗料 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	2,825
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	超厚膜形エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	100	1,780	178,000		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	10.6	640	6,784		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,611		
	計					282,500		
	単価					2,825	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一34号	現場塗替下塗	はけ 超厚膜型エポキシ樹脂塗料 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	2,825
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	超厚膜形エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	100	1,780	178,000		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	10.6	640	6,784		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,611		
	計					282,500		
	単価					2,825	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一35号	現場塗替下塗	はけ 超厚膜型エポキシ樹脂塗料 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	2,825
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	超厚膜形エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	100	1,780	178,000		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	10.6	640	6,784		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,611		
	計					282,500		
	単価					2,825	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一36号	現場塗替下塗	はけ 超厚膜型エポキシ樹脂塗料 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	2,825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
超厚膜形エポキシ樹脂塗料		下塗り	k g	100	1,780	178,000		
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	10.6	640	6,784		
橋りょう塗装工			人	2.8	33,252	93,105		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,611		
計						282,500		
単価						2,825	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一37号	現場塗替水洗い清掃		単位	m ²	数量	100	単価	281.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.2	21,930	26,316		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		1,834		
計						28,150		
単価						281.5	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一38号	修繕工事輸送費（全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0）	0.22t 10km	単位	式	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一39号	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	0.404t 13km	単位	式	数量	1	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		14,000		
計						14,000		
単価						14,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一40号	足場(6号)		単位	式	数量	1	単価	466,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主体足場（パイプ吊足場）		プレートカーター・ボックスカーター 設置・撤去・賃料 4月	m 2	60	2,517	151,020	WB470640 単一 45号	
側面塗装足場		4月	m 2	260	775	201,500	WB470710 単一 46号	
シート張防護工		設置・撤去・賃料 4月 両側朝顔	m 2	60	707	42,420	WB470730 単一 47号	
シート張防護工（側面）		4月	m 2	260	277	72,020	WB470740 単一 48号	
計						466,960		
単価						466,960	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一41号	足場(7号)		単位	式	数量	1	単価	466,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主体足場（パイプ吊足場）		プレートカーター・ボックスカーター 設置・撤去・賃料 4月	m 2	60	2,517	151,020	WB470640 単一 45号	
側面塗装足場		4月	m 2	260	775	201,500	WB470710 単一 46号	
シート張防護工		設置・撤去・賃料 4月 両側朝顔	m 2	60	707	42,420	WB470730 単一 47号	
シート張防護工（側面）		4月	m 2	260	277	72,020	WB470740 単一 48号	
計						466,960		
単価						466,960	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一42号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,830	16,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,830		
単価						16,830	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一43号	含有量試験		単位	式	数量	1	単価	33, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
含有量試験費		鉛 JIS K5674 (2021)付属書A	検体	4	4, 150	16, 600		
含有量試験費		クロムJIS K5674(2021)付属書B	検体	4	4, 150	16, 600		
計						33, 200		
単価						33, 200	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	溶出試験		単位	式	数量	1	単価	28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶出試験費		鉛JIS K 0102 54.4ICP質量分析法	検体	4	3,500	14,000		
溶出試験費		クロム S48環告第13号別表第1	検体	4	3,500	14,000		
計						28,000		
単価						28,000	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一45号	主体足場（パイプ吊足場）	プレートカーター・ボックスカーター 設置・撤去・賃料 4月	単位	m 2	数量		単価	
						1		2, 517
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 056	33, 660	1, 884		
	主体足場賃料	パイプ吊足場	月	4	158. 25	633		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 517		
	単価					2, 517	円／m 2	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	側面塗装足場	4月	単位	m 2	数量	1	単価	775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.018	33,660	605		
足場材質料			月	4	42.5	170		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						775		
単価						775	円／m 2	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-47号	シート張防護工	設置・撤去・賃料 4月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.011	33,660	370		
シート張防護材質料			月	4	84.25	337		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						707		
単価						707	円／m 2	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-48号	シート張防護工（側面）	4月	単位	m 2	数量	1	単価	277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.004	33,660	134		
シート張防護材質料			月	4	35.75	143		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						277		
単価						277	円／m 2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一1号	現場塗替塗装(扉体外面)(1号)	3種ケレンC	単位	m 2	数量		単価	6, 932
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場塗替素地調整	3種 (C) 開放部	m 2	1	1, 082	1, 082	WF625101	
	現場塗替下塗	はけ 弱溶剤形変性珪酸樹脂塗料(大気部用) 開放部	m 2	1	1, 370	1, 370	WYB00025	単一 7号
	現場塗替下塗	はけ 弱溶剤形変性珪酸樹脂塗料(大気部用) 開放部	m 2	1	1, 370	1, 370	WYB00026	単一 8号
	現場塗替中塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩色 開放部	m 2	1	1, 324	1, 324	WYB00027	単一 9号
	現場塗替上塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩色 開放部	m 2	1	1, 786	1, 786	WYB00023	単一 10号
	計					6, 932		
	単価					6, 932	円／m 2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一2号	現場塗替塗装(扉体外面)(2号)	3種ケレンC	単位	m 2	数量		単価	6, 932
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場塗替素地調整	3種 (C) 開放部	m 2	1	1, 082	1, 082	WF625101	
	現場塗替下塗	はけ 弱溶剤形変性珪酸樹脂塗料(大気部用) 開放部	m 2	1	1, 370	1, 370	WYB00034	単一 7号
	現場塗替下塗	はけ 弱溶剤形変性珪酸樹脂塗料(大気部用) 開放部	m 2	1	1, 370	1, 370	WYB00035	単一 12号
	現場塗替中塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩色 開放部	m 2	1	1, 370	1, 370	WYB00036	単一 13号
	現場塗替上塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩色 開放部	m 2	1	1, 324	1, 324	WYB00036	単一 14号
			m 2	1	1, 786	1, 786	WYB00033	単一 15号
	計					6, 932		
	単価					6, 932	円／m 2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	現場塗替塗装(扉体内面)(1号)	3種ケレンC	単位	m 2	数量	1	単価	6,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗替素地調整		3種 (C) 密閉部内部	m 2	1	2,205	2,205	WF625101 単一 16号	
現場塗替		はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	m 2	1	1,956	1,956	WYB00018 単一 17号	
現場塗替		はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	m 2	1	1,956	1,956	WYB00028 単一 18号	
計						6,117		
単価						6,117	円／m 2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一4号	現場塗替塗装(扉体内面) (2号)	3種ケレンC	単位	m 2	数量	1	単価	6, 117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗替素地調整		3種 (C) 密閉部内部	m 2	1	2, 205	2, 205	WF625101 単一 16号	
現場塗替		はけ タルフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	m 2	1	1, 956	1, 956	WYB00020 単一 19号	
現場塗替		はけ タルフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	m 2	1	1, 956	1, 956	WYB00038 単一 20号	
計						6, 117		
単価						6, 117	円／m 2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一5号	現場塗替塗装(戸当り・休止フック) (1号	3種ケレンC	単位	m 2	数量	1	単価	6, 932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗替素地調整		3種 (C) 開放部	m 2	1	1, 082	1, 082	WF625101 単一 7号	
現場塗替下塗		はけ 弱溶剤形変性球 [®] キ樹脂塗料(大気部用) 開放部	m 2	1	1, 370	1, 370	WYB00030 単一 21号	
現場塗替下塗		はけ 弱溶剤形変性球 [®] キ樹脂塗料(大気部用) 開放部	m 2	1	1, 370	1, 370	WYB00031 単一 22号	
現場塗替中塗		はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩色 開放部	m 2	1	1, 324	1, 324	WYB00032 単一 23号	
現場塗替上塗		はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩色 開放部	m 2	1	1, 786	1, 786	WYB00029 単一 24号	
計						6, 932		
単価						6, 932	円／m 2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一6号	現場塗替塗装(戸当り・休止フック)(2号	3種ケレンC	単位	m 2	数量		1	単価	6, 932
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場塗替素地調整	3種 (C) 開放部	m 2	1	1, 082	1, 082	WF625101 単一 7号		
	現場塗替下塗	はけ 弱溶剤形変性珪酸樹脂塗料(大気部用) 開放部	m 2	1	1, 370	1, 370	WYB00039 単一 25号		
	現場塗替下塗	はけ 弱溶剤形変性珪酸樹脂塗料(大気部用) 開放部	m 2	1	1, 370	1, 370	WYB00040 単一 26号		
	現場塗替中塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩色 開放部	m 2	1	1, 324	1, 324	WYB00041 単一 27号		
	現場塗替上塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩色 開放部	m 2	1	1, 786	1, 786	WYB00042 単一 28号		
	計					6, 932			
	単価					6, 932	円／m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	現場塗替素地調整	3種（C）開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	3.1	33,252	103,081		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5,119		
計						108,200		
単価						1,082	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	現場塗替下塗	はけ 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(大気部用) 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	24	1,570	37,680		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.5	640	1,600		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,615		
	計					137,000		
	単価					1,370	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	現場塗替下塗	はけ 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(大気部用) 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	24	1,570	37,680		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.5	640	1,600		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,615		
	計					137,000		
	単価					1,370	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	現場塗替中塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩色 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料		中塗り 淡彩色	k g	18	1,860	33,480		
塗料用シンナー		ふっ素樹脂塗料用シンナー 中塗り用	L	1.9	635	1,206		
橋りょう塗装工			人	2.8	33,252	93,105		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,609		
計						132,400		
単価						1,324	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一11号	現場塗替上塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩色 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1, 786
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料	上塗り 淡彩色	k g	14	5, 700	79, 800		
	塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 上塗り用	L	1. 5	732	1, 098		
	橋りょう塗装工		人	2. 8	33, 252	93, 105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4, 597		
	計					178, 600		
	単価					1, 786	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一12号	現場塗替下塗	はけ 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(大気部用) 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	24	1,570	37,680		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.5	640	1,600		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,615		
	計					137,000		
	単価					1,370	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一13号	現場塗替下塗	はけ 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(大気部用) 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	24	1,570	37,680		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.5	640	1,600		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,615		
	計					137,000		
	単価					1,370	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	現場塗替中塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩色 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料		中塗り 淡彩色	k g	18	1,860	33,480		
塗料用シンナー		ふっ素樹脂塗料用シンナー 中塗り用	L	1.9	635	1,206		
橋りょう塗装工			人	2.8	33,252	93,105		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,609		
計						132,400		
単価						1,324	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	現場塗替上塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩色 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料		上塗り 淡彩色	k g	14	5,700	79,800		
塗料用シンナー		ふっ素樹脂塗料用シンナー 上塗り用	L	1.5	732	1,098		
橋りょう塗装工			人	2.8	33,252	93,105		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,597		
計						178,600		
単価						1,786	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	現場塗替素地調整	3種（C）密閉部内部	単位	m 2	数量	100	単価	2, 205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	6.2	33,252	206,162		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		14,338		
計						220,500		
単価						2,205	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	現場塗替	はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	単位	m 2	数量	100	単価	1,956
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料	中塗・上塗り	k g	34	1,250	42,500		
	塗料用シンナー	タールフリー変性エポキシ用シンナー	L	3.6	640	2,304		
	橋りょう塗装工		人	4.2	33,252	139,658		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		11,138		
	計					195,600		
	単価					1,956	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一18号	現場塗替	はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	単位	m 2	数量	100	単価	1, 956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タールフリー変性エポキシ樹脂塗料		中塗・上塗り	k g	34	1, 250	42, 500		
塗料用シンナー		タールフリー変性エポキシ用シンナー	L	3. 6	640	2, 304		
橋りょう塗装工			人	4. 2	33, 252	139, 658		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		11, 138		
計						195, 600		
単価						1, 956	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	現場塗替	はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	単位	m 2	数量	100	単価	1,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タールフリー変性エポキシ樹脂塗料		中塗・上塗り	k g	34	1,250	42,500		
塗料用シンナー		タールフリー変性エポキシ用シンナー	L	3.6	640	2,304		
橋りょう塗装工			人	4.2	33,252	139,658		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		11,138		
計						195,600		
単価						1,956	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	現場塗替	はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 密閉部内部	単位	m 2	数量	100	単価	1,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タールフリー変性エポキシ樹脂塗料		中塗・上塗り	k g	34	1,250	42,500		
塗料用シンナー		タールフリー変性エポキシ用シンナー	L	3.6	640	2,304		
橋りょう塗装工			人	4.2	33,252	139,658		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		11,138		
計						195,600		
単価						1,956	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	現場塗替下塗	はけ 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(大気部用) 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	24	1,570	37,680		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.5	640	1,600		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,615		
	計					137,000		
	単価					1,370	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一22号	現場塗替下塗	はけ 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(大気部用) 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1, 370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	24	1, 570	37, 680		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2. 5	640	1, 600		
	橋りょう塗装工		人	2. 8	33, 252	93, 105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4, 615		
	計					137, 000		
	単価					1, 370	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	現場塗替中塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩色 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,324
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料	中塗り 淡彩色	k g	18	1,860	33,480		
	塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 中塗り用	L	1.9	635	1,206		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,609		
	計					132,400		
	単価					1,324	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一24号	現場塗替上塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩色 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料		上塗り 淡彩色	k g	14	5,700	79,800		
塗料用シンナー		ふっ素樹脂塗料用シンナー 上塗り用	L	1.5	732	1,098		
橋りょう塗装工			人	2.8	33,252	93,105		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,597		
計						178,600		
単価						1,786	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一25号	現場塗替下塗	はけ 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(大気部用) 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	24	1,570	37,680		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.5	640	1,600		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,615		
	計					137,000		
	単価					1,370	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一26号	現場塗替下塗	はけ 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(大気部用) 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	24	1,570	37,680		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.5	640	1,600		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,615		
	計					137,000		
	単価					1,370	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一27号	現場塗替中塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩色 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料		中塗り 淡彩色	k g	18	1,860	33,480		
塗料用シンナー		ふっ素樹脂塗料用シンナー 中塗り用	L	1.9	635	1,206		
橋りょう塗装工			人	2.8	33,252	93,105		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,609		
計						132,400		
単価						1,324	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一28号	現場塗替上塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩色 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1, 786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料		上塗り 淡彩色	k g	14	5, 700	79, 800		
塗料用シンナー		ふっ素樹脂塗料用シンナー 上塗り用	L	1. 5	732	1, 098		
橋りょう塗装工			人	2. 8	33, 252	93, 105		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4, 597		
計						178, 600		
単価						1, 786	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一29号	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	0.146t 9.4km	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	1	金額	12,000 摘要
運搬費用			式	1		12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一30号	足場(1号)		単位	式	数量		単価	
						1		181,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主体足場（パイプ吊足場）	プレートカーター・ボックスカーター 設置・撤去・賃料 0.8月	m 2	40	2,171	86,840	WB470640 単一 32号	
	側面塗装足場	0.8月	m 2	110	669	73,590	WB470710 単一 33号	
	シート張防護工	設置・撤去・賃料 0.8月 両側朝顔	m 2	40	515	20,600	WB470730 単一 34号	
	計					181,030		
	単価					181,030	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一31号	足場(2号)		単位	式	数量		単価	
						1		181,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主体足場（パイプ吊足場）	プレートカーター・ボックスカーター 設置・撤去・賃料 0.8月	m 2	40	2,171	86,840	WB470640 単一 32号	
	側面塗装足場	0.8月	m 2	110	669	73,590	WB470710 単一 33号	
	シート張防護工	設置・撤去・賃料 0.8月 両側朝顔	m 2	40	515	20,600	WB470730 単一 34号	
	計					181,030		
	単価					181,030	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一32号	主体足場（パイプ吊足場）	プレート・ボックス 設置・撤去・賃料 0.8月	単位	m 2	数量		単価	
						1		2,171
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.056	33,660	1,884		
	主体足場賃料	パイプ吊足場	月	0.8	359.25	287		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,171		
	単価					2,171	円／m 2	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一33号	側面塗装足場	0.8月	単位	m 2	数量	1	単価	669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.018	33,660	605		
足場材質料			月	0.8	80.5	64		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						669		
単価						669	円／m 2	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一34号	シート張防護工	設置・撤去・賃料 0.8月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.011	33,660	370		
シート張防護材質料			月	0.8	181.25	145		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						515		
単価						515	円／m 2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 2 1.000-00000002000
単一1号	現場塗替(端縦桁ウエブ、主ローラ、シーブ (ﾌﾟﾗｸｯﾄ含む))	3種ケレンC	単位	m 2	数量	1	単価 37,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜除去			m 2	3	9,320	27,960	WYB00008 単一 2号
現場塗替素地調整		3種 (C) 開放部	m 2	1	1,082	1,082	WF625101 単一 3号
現場塗替下塗		はけ 有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ(2回) 開放部	m 2	0.95	2,814	2,673	WYB00014 単一 4号
現場塗替下塗		はけ 弱溶剤形変性ﾎﾟﾘﾐｰﾀﾞｰ樹脂塗料(大気部用) 開放部	m 2	1	1,370	1,370	WYB00018 単一 5号
現場塗替下塗		はけ 弱溶剤形変性ﾎﾟﾘﾐｰﾀﾞｰ樹脂塗料(大気部用) 開放部	m 2	1	1,370	1,370	WYB00012 単一 6号
現場塗替中塗		はけ 弱溶剤形ﾌｯｿ樹脂塗料用 淡彩色 開放部	m 2	1	1,324	1,324	WYB00020 単一 7号
現場塗替上塗		はけ 弱溶剤形ﾌｯｿ樹脂塗料用 淡彩色 開放部	m 2	1	1,786	1,786	WYB00019 単一 8号
計						37,565	
単価						37,565	円／m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	塗膜除去		単位	m 2	数量	100	単価	9,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤		ネオリバー泥パック橋梁用Type I	k g	107	2,060	220,420		
橋りょう塗装工			人	20	33,252	665,040		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		46,540		
計						932,000		
単価						9,320	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	現場塗替素地調整	3種（C）開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	3.1	33,252	103,081		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5,119		
計						108,200		
単価						1,082	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-4号	現場塗替下塗	はけ 有機 ^ソ ンクリッチ ^ペ イント(2回) 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	2,814
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチ ペイント	有機厚膜	k g	50	1,650	82,500		
	塗料用シンナー	ジンクリッチプライマー用シンナー 有機	L	5.3	640	3,392		
	橋りょう塗装工		人	5.6	33,252	186,211		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,297		
	計					281,400		
	単価					2,814	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	現場塗替下塗	はけ 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(大気部用) 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	24	1,570	37,680		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.5	640	1,600		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,615		
	計					137,000		
	単価					1,370	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	現場塗替下塗	はけ 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(大気部用) 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	24	1,570	37,680		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.5	640	1,600		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,615		
	計					137,000		
	単価					1,370	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	現場塗替中塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩色 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用中塗		中塗り 淡彩色	k g	18	1,860	33,480		
塗料用シンナー		ふっ素樹脂塗料用シンナー 中塗り用	L	1.9	635	1,206		
橋りょう塗装工			人	2.8	33,252	93,105		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,609		
計						132,400		
単価						1,324	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	現場塗替上塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 淡彩色 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,786
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用中塗	上塗り 淡彩色	k g	14	5,700	79,800		
	塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 上塗り用	L	1.5	732	1,098		
	橋りょう塗装工		人	2.8	33,252	93,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,597		
	計					178,600		
	単価					1,786	円／m 2	